AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO.
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 22 de Julho de 2019, às
15:00h, estará abrindo licitação na modalidáde TOMADA DE PREÇOS N° 00212019/SME -

TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
CONSULTORIA DE UM PROGRAMA DE FORMAÇÃO PARA PROFESSORES DO
MUNICIPIO DE CARIRE/CE, O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação,
no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites:
http:IImunicjjos.tce,ce,qov,brIlicitacoos/ e http:Ilwww.carire.ce.gov.brl., Informações pelo
fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 02
de Julho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

)

Antônia egil ne 4~!Ía  de arv ~o)í
Presidente da Comissão de Licitação

1:\y4 	 21 $4•0001Telefone88 3646.1.414

rrefeuarncarregm&. 	1 WWW.carife.Ce.9oV.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°123 1 FORTALEZA, 03 DE JULHO DE 2019

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.06.27.001. A Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada ia Rua Maior José Paulino, 191 - Centro - Massapô/CE, torna público que se encontra á disposição doa interessados o Edital de Pregão Presen-
cial N° 20 19.06.27.00 1, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes, aparelhos, equipamentos, utensílios médico odontológico,
laboratorial e hospitalar e sOns para atender as necessidades do Hospital, conforme proposta n° 11414.07000/1180-04 com o Ministério da Saúde, junt a
Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia lO de
de 2010 10/07/2019), às 1 3:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expete ao
público. Massapê/CE, 02 de julho de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro. Oz

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final - Pregão O• 2019.06.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeiturt 	icip
de Urnari/CE, torna público, que t'ors concluído o julgamento final do Pregão n. 20101)0.07.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - C S dc uI Lun'
Alimentos, lotes 1, 2, 3,4,5, 7, 8, 10, li, 15, 16 e 25; DLA Comercial de Alimentos EIRELI, lotes 6 e 12; E R Indústria e Comércio EIRELI, lote 7,
19 e 27; Eliane do Nascimento Campos, lote 23; José lresvan Araújo, lotes 1' , . lO e 24; Jovelino A Dos Santos, lote 9; M da S N Araújo, lote 29 e Ma
Socorro de Sousa Leite Cerealista, lotes 20, 21,22,26 e 28, por terem apresentados os melhores preços nas etapas de lances verbais. As empresas vencedoras
foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto,
200, Centro, Umari/CE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 01 de julho de 2019. Diogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial.

*** 5*5 ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que
se encontra ii disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n° 10/2019, Processo rio 2019.06.28.21-PE-ADM, do
tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada cm produção de eventos para coordenação, organização e realização das
testo idades alusivas a emancipação política no Município de Pentecoste. A realizar-se no dia ló de julho de 2019, às 09:00hs (horário de Brasília), no portal
www.bll.org.br. Maiores infoi'mações nasalada Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoate - Estado do Ceará,
e nos telefones (85)3352-2617 / (85)9169-2701 e sites www.tcrn.ce.gov.bi  Portal www.bll.org.br . Pentecoste(CE), 02 de Julho de 2019. Francisca Irlan
de Castro Cavalcante - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso Abertura de Proposta da Tomada de Preço N° 07.06.0112019/TP. Objeto: Licitação do
tipo Mentir Preço Global, para execução por lote da: 2 etapa da reforma e manutenção cio prédio público destinado a Guarda Civil Municipal (0CM) e
Autarquia Municipal: e construção de niuro no Cemitério Municipal na localidade dc Ccti'naúba junto ao Município de Barreira/CE. De responsabilidade das
Secretarias: De Gabinete e de lnfraestrsttura, Transporte e Controle Urbano, atravús dc sua Comissão de Licitação Torna Público, que fará realizarem sua
sala, coto endereço Rua Maria Mala. 85, Centro, Barreira/Ce, a sessão pública de abertura e julgamento das propostas de preços das empresas habilitadas
tia Tomada do Preço N° 07.06.01/2019/TP no dia 04 de julho de 2019 ès 09:00 horas. Barreira - CE, 02 de julho de 2019. Francisco Gerdon Lopes
Maciel - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Anulação de Licitação Chamada Pública N° 2019.05.02.02. A Prefeitura Municipal
de Pacajus, torna público que a Chamada Pública N°2019.05.02.02, cujo objeto é: Cadastro de instrutores externos com formação compatível ou experi-
ência profissional para formação e espacitação de profissionais da Guarda Civil Municipal, voltado ao interesse e às necessidades do Município de Pacajus,
pala ministrar palestras, seminários e cursos e realizar outras atividades aflita, visando à atualização, ao desenvolvimento e ao aprimoramento contínuo dos
servidores municipais vinculados a Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Patrimonial, através do Centro de Formação, Instrução, Capacitação e
Aperfeiçoamento (CFICA), foi Anulada, por determinação da Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial, na forma do Art. 49 da Lei N° 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Pacajus/CF., 01 de Julho de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Abertura de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de julho de 2019, às 14h:OOm, tia Sede da Comissão, localizada na Rua Farmacêutico
José Rodrigues. 1131- Centro, estará realizando abertura da Proposta de Preços da licitação na modalidade Tomada de Preços N°3004.01/2019, com
o seguinte objeto:  contratação de empresa para executar os serviços de reforma das E.E.1.F. Francisco de Araújo Chaves, João Hudson Ssraiva, José Vascon-
celos Esses. leonor Rocha e Silva, Luis Antonio Vasconcelos, Margarida Maria Barbosa de Vasconcelos, Vânia Maria Araújo Sampaio Pinto e das E.E.F.
Coronel Joào dc Paula e Paulo Ferreira da Cunha (Sede) no Município de Uruburetama/CE. Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, no
horário de 08:00li às 12:00h. Uruburetama-CE, 02 de julho de 2019. Lsiana Maria Bastos Advíncula - Presidente.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 035/2019-SEINF
—Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 23/07/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de sistema
de filtragem dos Parques da Cidade e Pajeú, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobraice.eoy.br. (LInk Licitações)
e Rim Viriam de Medeiros, N° 1.250, 40  Andar. Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobrai-CE, 02 de Julho de 2019. A COMISSAO - Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - Presidente.

*5* *** 5*5
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - EXTRAIO RESUMIDO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N°
0667/2015—CONCORRÊNCIA PÚIILICAN° CP-00I/2015-SESA--PROCESSO: Concorrência Pública N°CP-001/201 5-SESA. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Cláusula 12, Rescisão Contratual, Item 12.1, letras D) e E), nos Artigos. 7$, Inciso III e 79, Inciso II eXV, Parágrafo § 10 da Lei Federal N°
8.666/93. OBJETO: Reforma de unidade de atenção especializada em saúde nos setores. PT N° 1012602-73. DATA: 02/04/2019. Pedro Gildásio de Sousa
- Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2019/SME -
TP—A Cotoissúu de Licitação deste Município torna público que no dia 22 de Julho de 2019, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 002201 9/SME - TV cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de consultoria de um Programa de Formação para
Professores (lo Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, tio horário de atendimento ao público de 08h às 12h
e pelos Sues hlbj://munieipi)s.tee.cc.gov.hr/licitacoes/  e http://www.carirc.ee.gov.hr/. Informações pelo Telefone: (88) 3646. 1133, ou no endereço à Praça
ITilsio Aguiar, S. N°, Centro. Caniré-CE, 02 de Julho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

.........
*5* *5* *5*

VESTAS DO BRASIL ENERGIA EÓLICA LTDA - Tonta público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Licença
de Instalaço com Ampliação (LIAM), referente ao Projeto do Pátio de Estocagem de Produtos Acabados e expedição de Componentes de Aerogeradores
paiii Parqnes Eólicos, a ser implatitado em área contígua à Fábrica da VESTAS, com aprõximadamente 4,2302 lia (42.302,00 m°), situada à margem esquerda
da rodm ia BR 116, km 22, lado ímpar, na localidade de Giboia, município de Aquimaz/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas tias
Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE,

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - A Vereadora Francisca da Silva Magalhães, brasileira, casada, inscrita tio
CPI--  n 82093930349, residente e domiciliada na Localidade Bom Jardim Palmeiias. 0/N, Zona Rural, Capistrano/CE. Prezada Senhora, Em ctlmpriltiento
ao aO. 49, IX, (Ia Lei Orgânica e art 65, 1, do Regimento Interno, além do Decreto-Lei n°201/67 (acta. 5°c 7°), vimos, pelo presente, intimar pessoalmente
Vossa Excelência para prestar depoimento persiste esta Comissão Processante, no dia 05 de julho de 2019, às 10h, podendo ser acotop:uihttda por advogado.
Francisco Antônio Abreu Vasconcelos - Presidente da Comissão Processante.

MISTO
Papal pPodOaeo
a POST, lo lbolas

Fim Ci2653)

1' •2501,41

5a,50,1'5 5L

1.•

Sol 	 -Pr
ESTADO DOCEAS - I'REFEr. 	trcip4L OS )S1J51p4S -ATO 0020035130

393C 	 5&ci90N S2 dS 20'1.. 3' O
5ot5d rI 1. 	 rrin'buISq 003111100031300 	 R0SD,3
1A31ADE11A ,Oo,L) 	 aao119'Soq 	-'3 	 '7'. 1"

odp'[ol3319j 	- Fond rnrntrçLooJi,'

3'

b
'3 o 	'''ro'o O --, "1, •7 '03 oS: o Soto' do'.o3733 Foo03.lOp
3,. Ip,.o,roo.00, 570 3.10 O 05 2319. Ja R.oqo..1d Sa000 Fr, 	- O 	".00dol.] Co °'CSO.
3,o,az,caM' oSarn,r o-P',re tolton,, aol.

2STA0Cl 00 .ÓÉAA — PRoFE°rtJRA f,',3 O)PAo 03 1PUEfPAS — OTO 0090555 CO 00'
lPo.aE 3'AO3lAN .9l)2O9E-0"I.3,' 	''1 	 '1

o']" 'CARkROl&R.OD..
OVA CAI'7'00. 1',

1 ' ' . 	o 	" 7, 	o 	. ' 971. - 	o], 35 r- 43 30300 siSfl 03113 o po 1333,
ICE, COo CorNo do 20"S Lo Soa,.,,) 4 Sa.,.. O ,-o," Co',ae".' oso Co 77, 24. R,,000do

30000 00 00,000 -. ,13,,O0]TooA 2'U 011041.  0, 'FJE'505 -. o Ca CD"CC59I','J] DE!
905o0'0OC '013,, 29

1,3,,,' 	—.
4

0007 	 ' 	 ' 7

O 1"COÇOO,.

537 000,rI'o ri, 2519. COReS,, 14.1 5. '', Pronto 043'dp5'7130 0  53 ]'VSS. 3. troo

9'3000 73 0030.4 	FP.54E,,1.'On " '3 C'i'OL 03 ' 3]°'R,ES 	3,3 ))"300SSIVO O,

530 	 7 	 O 	o

.0300004'

931 0'4

Ac -

'4 - 0,0)1370, 	 3'o,,s'P. "010'31 pïpC3
2DDCO33O'3O0EO7'.U13)DEJQI 	ATO OCE50VO01I

2 0055 74031)' ]s,,,2.1', ' 1 rio '4 5"" J5SeirSoi 	,'

191540 033 '7 3090
0301310
'75.0101 137' 	 IUOCCA'., 00 O.. .ERAL 030:27 o

9359,3, 3.5303,,

7-

73, 	O el 7 	 '75 03, .90 	2113, _ S5S3nIIe
771 9031' eo.,Jori,o

11e031ootde3 	. 	 ' 	 Gs'roL SOIOpa05
o. 0313 .11

301 ,515?1]1 	 OOri,

'D3,'Fo'030r 'ÇE3U 	.i0f075124313Fr000ri'.%.'4o1Lro,roo' 0]o'o,r,P,o"

300 7)41 CCARA 	 05 "1.513010 .3V'SO 05 L,C1SAo'
903,0 "355537 O 11'42'O31129C9)a73Da 	-,Aoorjur, '7 ," ,,C

a5),'é
040002

10003
"3.

SECAtO.DOS JORNALISTAS PROFSSOAS-

O ESTADO D,0 CEARÁ (SNDJ ORCE)

7Oi- COMiNKADO 	 .1

'"1 13330,0(1.13. 4

131 	 : 	 ...........

3575 TORA ICL1SICIPAL OS 00.01,9435
C]403'CPF 57 552 5355553.5'

o°o 	.7,1 	"o roCre L'3,, "013, 0i7'l",'31 ,,fl3e7'r_''' 71

PISEFErTIJ IA 1315070, 	'E'coo
"'3,305457.952.5351900107

'301_Co

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOJO

3. O '3, 1 —k,,  o , ,

3,E)TUR.A l,1L1l3,e)09j 20 CRATE)JS
J,O"F 7'? 93, 027 5993.57

3,]'',I LP

-1 0011J'C' '1751  5397797.3

L 	A 	)

PREFo)13,RA 207.300,7 SECOS
CCC 57 393"9 993' 59

03',,.

331.0 0033Á- POEEEITJA' 3')J'O 0) cLDoO0395 A'2)S0 L1F'O" TAÇAS O'3'0 'O'.
073''

ARA 3. 3,"7'43

-' 	-. 	•. 	. 9,,17'do

3100 09030 P,çe

- .45100EAR Ep5LR4o13,oI'A' 0°C4319)' ),',''O]315455 	' 0»1Ot7'-SA

13 .. 	Oootr'3o"1030s7105o '_.l - ,: , 	 010IÇOO 5.
tola .3' 0009 ,0. ,m,, Soro-,- 	o oare,PMedres do Vun .' 	 -CO 37'

O. 	e o9'199i0Sr.3303. 	- 	 .
.'-, o....

d239O 03,0103,0] '1' 903tO'l '11' 'a' ho-.EISs'irlonto'o
'7)00 30') '37019 - 0550 l59" 00033' 351

'o '4'' - 	0 Vcordo Ea,,3: Co)

O. 	.',',.,o',',''r',\
03 	44' 	-o-".-. o,,rr'i'C -  520.23,3 o1329'5,400,'lS]9AO'I